Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2084/2021

São Roque, 10 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Senhoria, junto à Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas, que
notifique e tome demais providências cabíveis em relação aos proprietários dos
imóveis nos lotes 7, 8 e 9 da quadra 8 da rua Miracatu, no Jardim Camargo

Conforme é possível verificar na imagem anexa
há um cimentado em frente as residências que encurta/invade a rua. Nesse
sentido, solicita providencias quanto a notificação dos proprietários dos imóveis
localizados nos lotes 7, 8, 9 da quadra 8 da rua Miracatu, visto que a alteração
humana no curso das águas pode inclusive gerar indenização à vizinhança,
porém, embora o Poder Público não seja proprietário dos bens ambientais, é o
seu gestor e é dever do mesmo a fiscalização desse tipo de obra.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTI OLANI
MD. Responsável pela Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da
Prefeitura da Estância Turística São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2021 - 17:02 12174/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G6F7K8R7Y0M7N5T0
		2021-11-17T10:05:10-0300

		2021-11-17T10:05:10-0300